РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                           №233 от 26 мая 2023 года
Принято на 11-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменения в решение Псковской городской Думы от 22.06.2022 № 2049                «Об утверждении экономически обоснованного тарифа на услуги, оказываемые банями муниципального предприятия города Пскова «Банно-прачечный комбинат»

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 и подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 6 пункта 1, подпунктом 45 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести изменение в решение Псковской городской Думы от 22.06.2022 № 2049                    «Об утверждении экономически обоснованного тарифа на услуги, оказываемые банями муниципального предприятия города Пскова «Банно-прачечный комбинат», изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить экономически обоснованный тариф на услуги (помывка в общем отделении), оказываемые банями № 1 (г. Псков, ул. Советская, д. 42А), № 3 (г. Псков, ул. Боровая, д. 26), № 5 (г. Псков, ул. Конная, д. 8) муниципального предприятия города Пскова «Банно-прачечный комбинат», в размере 390,5 рублей за одного человека для всех категорий граждан, в целях расчета компенсации выпадающих доходов муниципального предприятия города Пскова «Банно-прачечный комбинат», предоставляющего банные услуги гражданам по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы				                  А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова									    Б.А. Елкин